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PO3BUTOK Cyd4acHOi CHCTEMH YKpaiHChKOi OCBITHM IPYHTYEThCS HAa OCHOBI
OPUHIIMITIB ~ TyMaHI3My 1 3J1HCHIOE  OOOB'SI3KOBUN  OOJIK  TCHUXOJIOTTYHHX
0COOJIMBOCTEM MOJIO/I1, pAHHE BUSIBICHHS BIJIXUJICHb Y PO3BUTKY, a TAKOK CTBOPEHHS
YMOB [IJIsi TOBHOLIIHHOTO (OpMyBaHHSI OCOOMCTOCTI JUTHHU. B ocTaHHI pOKH
CTaBJICHHS CYCIJIBCTBA 1 AEPKaBU A0 OCI0 3 OOMEXKEHUMU MOMJIMBOCTSMHU 370POB'S
(mam OM3) nourHae 3a3HaBaTH 3MIH BiJl BOPOXKOCTI J0 TOJIEPAHTHOCTI, HApTHEPCTBA
Ta IHTErpallii, a TAKOX 1HKIIIO311.

HeoOxigHiCTh  pO3B’A3aHHA LMUX MPOOJIEM TOSCHIOETBCA  OYEBUIHOIO
TEHJICHI[IEI0 /10 30UIBIICHHS KUIBKOCTI AIT€H 1 MIAJITKIB, SIKI MAalOTh Pi3HOMAaHITHI
BIIXWJICHHS Y (DI3UYHOMY, TICUXIYHOMY 1 COMAaTHYHOMY PO3BHUTKY [1].

[aTerpariss Moo/ 3 OCOOIMBUMM OCBITHIMH MOTpe0aMHM B 3aKJIaJHd BHIIO1
OCBITH - 1I€ BCECBITHIN MpoIeC, B SIKUM BKJIIOYEHI BCl BUCOKOPO3BHMHEHI KpaiHW,
B1JI0YBA€ThCS MEPEOCMUCIICHHS COLIIyMOM 1 JEpXaBOK CBOTO CTaBJIEHHS A0 JaHOi
Kateropii oci0, 3 BUBHAHHAM iX PIBHHUX IPaB 3 TUIIOBOIO MOJIOJIO B Pi3HHUX chepax
KUTTS, B TOMY YHCJIl B OCBITI Ta BAXOBaHHI.

B 0CHOBY 1HKJIFO3UBHOI OCBITH MOKJIAJI€HA 11€0JI0T1s, IKa BUKIIOYAE OyIb-sKY
JUCKPUMIHALIII0 MOJOJ1, 3a0e3nedyye piBHE CTaBJIEHHS [0 BCIX JIIOJIEH, a TaKOX
CTBOPIOE OCOOJIMBI YMOBH JIJIsl MOJIOJII 3 OOMEXEHUMU MOXKJIUBOCTSIMU 37I0pPOB's [2].

Ha cworomni, Mojoai 3 OCOOJMBHMM OCBITHIMH TMOTpeOamMu 30BCIM HE
00OB'SI3KOBO HABUATHCA B CICIIAJLHAX YCTaHOBAX, BOHHU MOXYTh OTPHUMATH
AKICHIITY OCBITY 1 Kpallle aJanTyBaTUCS 10 KUTTA y 3BHYAHUX 3aKiIaJlax BHILOT
OCBITH.

3BuyaitHo, Mojonp 3 OM3 amanTyeTbCs 110 KUTTS B 3araJilbHOOCBITHIX
yCTaHOBaxX Habarato kpaiie, HDK B cCreliaigizoBaHuX. HeMoXIuBO HE MOMITUTH
PI3HHINIO B MPUI0aHHI COIIaILHOTO JAOCBIAY (BMIHHS CITLJIKYBAaTHUCS 3 OJHOJITKAMH,
BIJIHOCHHU «IIPOJIaBEIIb-TIOKYIICIIb», «B TMOMIKIIHII», «B Kade» Tomro). Monoas 3
OM3 3acBoIO€ ySBJICHHS MpPO MOBEIIHKY B CYCHUJIBCTBI, TIIbKHA HepedyBarouu
0e3MmocepeIHb0 B 1bOMY CYCIUIBCTBI, a HE 130JIbOBAHO B paMKax KOPEKIIMHOI
ycraHoBH [3].

[HKTIO3MBHA OCBITa HE MOXE YTBOPUTHCS CTUXIHO, BOHA IMOB'sA3aHa 31
3MiHAMHU Ha IIHHICHOMY Ta MopajibHOMY piBHsX. Cy4yacHe CyCHiJIbCTBO HE BIIpaszy
NPUHILIO O UBOTO, a JIMIIE MPU HAKOMMYEHHI JOCTAaTHIX 3HaHb MpO OcCi0 3
BIIXWJICHHAMH Y PO3BUTKY, CTaBIIM JOCTaTHbO TYMaHHHM, BOHO ITOYHHAE
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YCBIIOMIJTFOBATH TPOOJIEMH CIIEIIaTbHOT OCBITH Y BUTJISIII HEAOCTATHHOI COIiaIi3arii
monen 3 OM3.

IcHyroTh mpobGsiemMu B opraizallii 1HKJIIO3UBHOI OCBITH, SIKi MOB'S3aH1 3 THUM,
III0 OCBITHI MPOTrpaMu OPIEHTOBaHI Ha 0CI0 3 TUIIOBUM MCUXIYHUM PO3BUTKOM, SIKUM
He TTOTPiOHI1 crieliaibHI METOIH Ta IIPOrpaMHu.

Jly’)ke Ba)JIMBUM €TaroM BIIPOBA/KEHHS 1HKIIIO31i € eTal MCUXOJOTIYHHUX 1
I[IHHICHUX 3MiH (axiBIiB B OIK T'yMaHi3My, a TaKOXX BJOCKOHAJCHHS PIBHA iX
npodeciitHoi komneTeHTHOCTI [ 1].

[HKIrO3is 1Ie, B MeEpIIy dYepry, MOpsMi TICHI B3a€EMHUHH MDK COLIYMOM 1
3aKJIaJJaMi OCBITH, 3aCHOBaHI Ha ApYy>k01 Ta pO3yMiHHI.

Haituactime OaTbkui MOJOAI 3 THUIIOBUM TICUXOCOMATUYHUM PO3BUTKOM
BHCJIOBIIIOIOTH MMOOOIOBAHHS, IO HAsBHICTH B rpymi ocid 3 OM3 Moxke HeraTMBHO
BIUIMHYTH Ha PO3BUTOK iX AUTUHU. OJIHAK, JOCBIJ IHKIIO3UBHOI OCBITU CBITYUTH MPO
3BOpPOTHE.

[Ilo cTOCOBHO BiIHOCHH OJHOJITKIB 3 THIIOBUM PO3BHTKOM 10 0ci®6 3 OM3,
CJIJI 3a3HAYMUTH, 10 OaraTo 4YOro 3ajJeKHUTh BiJI TBEPAOI MO3UINT JOPOCIUX (SIK
BUUTENIB, TaK 1 0aThKIB), 1, 0€3 CyMHIBY, IICUXOJIOTTYHOTO KJIIMaTy B KJIaci.

Huni po3po06seTses Bce O1IbINE IHHOBALIMHUX TT1X0/IIB 10 MUTaHh HABUAHHS,
BHXOBaHHS 1 PO3BUTKY MoJioai 3 OM3. BukopucraHHs 1HKIIO3UBHUX MIiAXOJIB B
OCBITHIX yCTaHOBax € HE TUIbKH 1HHOBAIII€IO, ajie mepeadayae Ie OJUH KPOK J0
3a0€3MEeUeHHs] TOBHOIIIHHOI peai3alii mpaB MOJO0JI 3 OCOOJMBUMU OCBITHIMU
notpedbaMu Ha 3000yTTS TOBHOLIHHOI OCBITH. [HKJIIO3MBHA OCBITa TapaHTYe
KOYKHOMY, HE3QJIEKHO BIJl COLIIAJIBHOTO CTaHy, (PI3UMYHHUX, PO3YMOBHX 1 MCHUXIYHUX
0COOJIMBOCTEM, peanizalliio NoTped y po3BUTKY Ta MpaBa Ha OTPUMaHHS OCBITH [3].

[Ipobiiema pO3BUTKY I1HKIIO3MBHOI OCBITH B VYKpaiHi Ha JaHOMY eTari
3HaXOJUThCS T1J KOHTPOJIEM HE TUIbKM OaThKIB 1 MEAaroriyHuX CHIUIBHOT, ajie 1
BCHOTO COITIyMY.

BrpoBamkeHHs1 1HKITI0311 B 3aKJIaJ OCBITH CTHUKAIOTHCS 3 PSAIOM IICHXOJIOTO-
MearoriYHUX TPYIHOIIIB 1 TPOOIIeM:

- HEMOXJMBICTh NPUUHATTI Mosoal 3 OM3 omHOMTKAMH 3 THIIOBUM
MICUXTYHUM PO3BUTKOM;

- 3alIepeUYeHHS 11e0JI0T11 IHKJIFO3UBHOI OCBITH;

- CKJIQJHOIII Ta MPOoOJeMH I Yac BUKOPHUCTAHHS CHEHIAJIbHUX IMIJIXOMIB 10
ocBITH Mool 3 OM3;

- HeOa)KaHHS MOJIOJI1 3 TUIIOBUM TICUXIYHUM PO3BUTKOM MPUKUMATH OJTHONITKIB
3 OM3;

-  nOpoOJeMu  COIIATbHO-TICUXOJIOTIYHOT — ajamnTaiii ocid 3 HETUIIOBUM
PO3BUTKOM [4].

Peanizaiisi couianpbHOI MOMITUKKA B HAmpsMl JIEMOKpaTH3allii Ta rymaHizarlii
CyCIIUJIbCTBA, @ TaKOX PO3BUTOK HAI[IOHATBHOI CHCTEMH OCBITH OOYMOBIIOIOTH
MONIYKH HaIpsIMIB yJOCKOHAJIEHHS OpraHi3ailii, 3MiCTy 1 METOJWK HaBYaHHS 1
BUXOBAHHS MOJIOJII 3 00MEXEHIUMH MOKITUBOCTSIMU 3JI0POB 4.

[TepeTBopeHHsI MiAXO/IIB 1O HABYaHHS 1 BUXOBaHHS MoJioail 3 OM3 HampaBieHO
Ha ((opMyBaHHS 1 PO3BUTOK COIIAIbHO-aKTUBHOI OCOOMCTOCTi, BOJIOJIIHHS
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HAaBUYKAMH COIllaJIbHO-aIallTUBHOI NoBemMiHKKA. ONMH 13 HanpsIMiB peatizallii 1boro
3aBJlaHHSI — OCBITHSI 1HKIIIO31s, SIKA XapaKTepHU3YEThCsA, MEpII 3a Bce, AK 3aci0
colliajgpHO1 peadiiTallii, He TIILKK caMoro 3/100yBava BUIIIOT OCBITH, aje 1 Horo cimM'i
[2].

Brintoroun B JKUTTS 1HKIIO3WBHY MOJITHKY 1 MPAKTUKY, OCBITHI OpraHi3allii
NpalioloTh B 1HHOBALIMHOMY 1 AUHAMIYHOMY pUTMI. Y I[HMX YMOBaX OCHOBHOIO
METOI0 € CTBOPEHHS CTIMKOTO MIKPOKJIIMAaTy, TOTOBOTO JI0 PO3BUTKY 1 IEPETBOPEHD B
ehekTHBHO (YHKIIOHYIOYY CHCTEMY I1HKJIFO3UBHOI OCBITH B HaBYAJIBHHUX
OpraHizaiisix pi3HUX THIIIB 1 BHIIB.

TakuM dYMHOM, 1HKIIO3i — 1€ TPOLEC BAOCKOHAJICHHA MAaKCHUMaJIbHO
JOCTYIHOI OCBITH JAJIsl BCIX yYaCHUKIB HAaBUaJbHOTO TPOIIECY, PO3BUTOK IMPOLECIB
HaBUYaHHS 1 BUXOBAHHS 3 TOCTAHOBKOIO aJIEKBATHOI METH, TIPOIIEC YCYHCHHS HassBHUX
Oap'epiB aJid1 HaWBHILOI MIATPUMKM 3700yBayiB BHIIOI ocBiTH 3 OM3 1
MaKCUMaJIbHOTO PO3KPUTTS iX MOTEHINAITY.

['oBopsiuM Mpo 1HKIIO3UBHY OCBITY, CIIJ 3a3HAYUTH, IO 1€ HE TUIbKU
CTBOPEHHS TEXHIYHMX YMOB JIJISl BUIBHOTO JIOCTYITY MOJIO/I 3 OCOOJMBUMH OCBITHIMU
noTpedaMu B 3aKJIaJ i BUINOI OCBITH, a U crienudika HaBYaIbHO-BUXOBHOTO MPOLIECY,
AKUW TIOBMHEH TIPYHTYBATHCS 3 YypaxyBaHHSIM TMCUXO(DIZUYHUX MOKIUBOCTEH
0COOHUCTOCTI 3 0OMEKEHUMHU MOMIMBOCTSIMH 37]0POB'S.
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